
Pag 1 di 5 

REGIONE PIEMONTE BU40 01/10/2020 
 

Codice A2106A 
D.D. 27 luglio 2020, n. 76 
L.r. 93/1995 - D.C.R. n. 70 - 7674 del 5.05.2020 - D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020. Misura 5.1. - 
Misure straordinarie per lo sport 2020 - Emergenza Covid-19. Bando per l'assegnazione di 
contributi di cui alla D.D. 53 del 12/6/2020 - Perfezionamento istanze. 
 

 

ATTO DD 76/A2106A/2020 DEL 27/07/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2106A - Sport e tempo libero 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.r. 93/1995 – D.C.R. n. 70 - 7674 del 5.05.2020 – D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020. 
Misura 5.1. - Misure straordinarie per lo sport 2020 – Emergenza Covid-19. Bando 
per l’assegnazione di contributi di cui alla D.D. 53 del 12/6/2020 - Perfezionamento 
istanze. 
 

 
Premesso che 
 
in attuazione dell’art 2 della L.r. 93/1995, con D.C.R. n. 70 – 7674 del 5.05.2020 è stato approvato 
il Programma pluriennale per l’impiantistica sportiva e la promozione delle attività sportive, 
fisiche–motorie per gli anni 2020 – 2022, con il quale sono state individuate le misure di intervento 
da attivarsi nel triennio considerato, indicando criteri e priorità circa le azioni che la Regione 
Piemonte intende sostenere; 
 
il Programma pluriennale 2020-2022 citato prevede una misura straordinaria per l’anno 2020 a 
sostegno dello sport, nello specifico al paragrafo 5.1. Misure straordinarie per lo Sport 2020 - 
“Emergenza Covid 19”, che stabilisce: “In conformità con gli obiettivi previsti dal Programma 
triennale 2020-2022, saranno predisposti e approvati dalla Giunta regionale provvedimenti 
straordinari, per l’anno 2020, a sostegno dello sport in considerazione della grave situazione 
economica derivante dall’emergenza sanitaria COVID19. 
 
la succitata Misura è stata introdotta nell’intento di contrastare l’emergenza sanitaria, sociale ed 
economica derivante dall’epidemia da COVID-19 in quanto, con il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 è 
stata ordinata la chiusura degli impianti e la sospensione delle attività di palestre, centri sportivi, 
piscine, centri natatori disponendo altresì la sospensione degli eventi e delle competizioni sportive 
di ogni ordine e disciplina, in luoghi pubblici o privati; 
 
con la D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020, la Giunta regionale ha approvato i criteri e le modalità di 
attuazione delle misure straordinarie a sostegno dello sport per l’emergenza sanitaria COVID-19 e 
ha demandato alla competente Direzione Coordinamento delle Politiche e Fondi Europei, Settore 



Pag 2 di 5 

Sport e Tempo Libero, l’adozione degli atti e dei provvedimenti necessari per l’attivazione di una 
procedura a bando finalizzata all’assegnazione di contributi; 
 
con determinazione dirigenziale n. 53 del 12/06/2020 sono stati approvati i seguenti documenti: 
• l’Avviso contenente le indicazioni generali per la presentazione delle istanze di contributo; 
• la Tabella dei punteggi; 
• le Regole per la compilazione delle domande. 
Considerato che 
 
la scadenza per la presentazione delle istanze è stata fissata dalla D.D. n. 53 del 12/06/2020 alle ore 
12.00 del 3 luglio 2020; 
 
l’avviso pubblico e le regole di compilazione delle domande, approvati dalla sopra citata 
determinazione, stabilivano che le istanze dovessero essere presentate esclusivamente tramite la 
piattaforma Sistema Piemonte – Cultura, Turismo e Sport - Bandi LR. 93/1995 - FINanziamenti 
DOMande. 
 
il CSI (Consorzio per il Sistema Informativo) Piemonte ha trasmesso l’elenco allegato al presente 
provvedimento contenente gli enti che hanno riscontrato criticità tecniche relative alla modalità di 
invio definitivo della domanda telematica attraverso la procedura FINDOM e che, di conseguenza, 
le rispettive istanze, alla chiusura del termine previsto per la presentazione, sono risultate in stato 
“CONCLUSA” anziché nel corretto stato “INVIATA”; 
 
ritenuto che, con il consolidamento dell’istanza e il raggiungimento della fase “CONCLUSA”, e la 
conseguente impossibilità di modificare l’istanza stessa, gli enti indicati hanno espresso la volontà 
di partecipare all’avviso pubblico nei termini previsti, avendo inserito e concluso l’istanza, sulla 
procedura FINDOM, entro il 03 luglio 2020 alle ore 12.00, si ritiene ora opportuno e necessario 
consentire agli enti indicati in allegato di perfezionare la procedura di invio delle suddette domande; 
a tal proposito si specifica che non saranno prese in considerazione domande riportanti un numero 
identificativo diverso da quelli presenti in elenco; 
 
a tal fine, la piattaforma FINDOM verrà riattivata dalle ore 09.00 del 28 luglio 2020 alle ore 18.00 
del 29 luglio 2020, esclusivamente per il perfezionamento delle domande di cui all’allegato elenco, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ciascuna identificata dal numero 
risultante dalla procedura stessa FINDOM e riportato nell’allegato elenco; 
 
suddetta procedura non garantisce l’ammissione al contributo in quanto le domande che verranno 
portate a termine correttamente saranno successivamente sottoposte alla fase istruttoria da parte del 
Settore regionale competente al fine della verifica della loro ammissibilità. 
 
Tutto quanto sopra premesso e considerato, 
 
  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• visto il D.lgs. n. 165/2001 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 



Pag 3 di 5 

delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. 
Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei 
dirigenti"); 

• visto la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti"); 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", e s.m.i., e relative circolari attuative della Regione 
Piemonte 

• vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia"; 

• visto il D.P.R. 445/2000 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa"; 

• vista il D.P.R. 58-5022 del 8/05/2017 

• visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ", 
con particolare riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che 
costituisce il criterio di imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni 
giuridicamente perfezionate passive"; 

• vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000"; 

• vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del 
visto preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile"; 

• vista la D.G.R. n. 37-1051 del 21/02/2020 "Approvazione Piano Triennale di prevenzione 
della corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte" 

• vista la legge regionale del 31 marzo 2020, n. 7 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale di previsione 2020-2022 (legge di stabilità regionale 2020)"; 

• vista la Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022". 

• vista la D.G.R. n. 16 - 1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.; 

• vista la DGR n. 2-1312 del 4 maggio 2020 con cui è stato approvato il Piano "Riparti 
Piemonte" per le annualità 2020-2021 che rappresenta una sintesi delle misure economiche 
già avviate ed attivabili nel breve e medio periodo; tra di esse rientra anche la misura n. 
164 "Sostegno al mondo sportivo per l'emergenza Covid - 19"; 

• vista la D.C.R. n. 70-7674 del 5 maggio 2020 che approva il "Programma triennale 2020-
2022 per l'impiantistica sportiva e per la promozione delle attività sportive e fisico-



Pag 4 di 5 

motorie"; 

• vista la D.G.R. n.19-1404 del 22 maggio 2020 avente ad oggetto: "L.R. 31 marzo 2020, n. 
8 "Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, modificata dalla l.r. 15 maggio 2020, n. 
12 "Primi interventi di sostegno per contrastare l'emergenza da Covid - 19 "Disposizioni di 
natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del 
D.Lgs. 118/2011 s.m.i.. Seconda integrazione; 

• vista la D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020 con cui la Giunta Regionale ha approvato i criteri 
e le modalità di attuazione delle misure straordinarie a sostegno dello sport per l'emergenza 
sanitaria Covid -19; 

• visto il capitolo 183283/2020 (fondi regionali) che risulta pertinente e che presenta la 
necessaria disponibilità finanziaria; 

• attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 
 
DETERMINA  
 
 
- di prendere atto delle criticità tecniche relative alla modalità di invio definitivo della domanda 
telematica verificatesi sulla procedura FINDOM relativamente alla presentazione delle istanze a 
valere sull’Invito pubblico approvato con D.D. n. 53 del 12/06/2020 - Misura 5.1. - Misure 
straordinarie per lo sport 2020 – Emergenza Covid-19”, come indicate nell’elenco allegato al 
presente provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale; 
 
- di prendere atto della volontà degli enti, di cui all’allegato elenco, di partecipare all’avviso 
pubblico entro i termini di scadenza previsti del 03 luglio 2020 alle ore 12.00, con riferimento 
esclusivamente alle istanze inserite in procedura che risultano in stato “CONCLUSA” ; 
 
- di riattivare la procedura FINDOM dalle ore 09.00 del 28 luglio 2020 alle ore 18.00 del 29 luglio 
2020, al fine di consentire, esclusivamente agli enti indicati nell’allegato elenco, di perfezionare la 
procedura di invio delle domande già inserite e in stato “CONCLUSA”, identificate dal numero 
risultante dalla procedura stessa FINDOM e riportato nell’allegato elenco. 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 c. 1 del D.lgs 33/2013, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Regione Piemonte ai fini dell’efficacia 
della stessa. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena conoscenza della stessa, 
ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione del Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 
(Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte). 
 
 
 
 



Pag 5 di 5 

 
LA DIRIGENTE (A2106A - Sport e tempo libero) 
Firmato digitalmente da Carla Villari 

Allegato 
 



1 di 4

Ragione sociale

79653 Uragano associazione sportiva dilettantistica
80197 A.S.C. CIRCOLO SPORTIVO PARROCCHIALE TORRAZZESE
80255 Badalucco Elisa
80394 Associazione After Dinner
81478 A.S.D. Danz'Asti
81488 ESCAPE SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITA
82876 A.S.D.C. CANELLI SDS 1922
84175 ASD ACCADEMIA VERBANIA CALCIO
84184 TIBALDI ROSANGELA
85220 SAGRISTANO LUCA
85698 CIRCOLO TELMA ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
86446 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RO.MA.AN CLUB
86626 nuovi laghi sampei associazione pesca sportiva dilettantistica

87214

87676 BROADWAY DANCE ACADEMY A.S.D.
87781 A.S.D. ARCIERI DELLA RUPE DI VIANA
88350 CIRCOLO SOCIALE CENTRO ANZIANI LCDF
88546 CENTRO SPORTIVO COSMOFIT S.R.L. SPORTIVA DILETTANTISTICA SIGLABILE CENTRO SPORTIVO COSMOFIT S.S.D.
88835 kenyukai novara
88892 A:S:D: BOCCIOFILA VELIVOLO SALETTE
90002 O2 CUNEO SRL SSD
90027 C.S.B.DLF CHIVASSO
90117 GOLDEN RIVER
90121 A.S.D. TEAM DIECI&LODE
90133 MEZZALUNA ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA
90353 FITGYM S.R.L. SPORTIVA DILETTANTISTICA
90534 U.S. CANNOBIESE 1906 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA NON RICONOSCIUTA - SIGLA USC 1906
90585 A.S.D. ATLETICO PONT F.C.
90603 Frizzart A.S.D.
90676 A.S.D. PALLACANESTRO NICHELINO
90696 A.S.D. La Collina degli Stivali
90710 TeatrAzionE asdpsc
90737 asd.alessandra

Num. 
Dom.

MICHELIN SPORT CLUB TORINO ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SIGLABILE: MICHELIN SPORT CLUB A.S.D. 
TORINO



2 di 4

90763 NEBRIS US ACLI CIGLIANO ASD
90771 LET'S DANCE ASD DI PROMOZIONE SOCIALE
90790 GRUPPO SPORTIVO DILETTANTISTICO CASTIGLIONE
90800 I PAPA' DEL CALCETTO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA



3 di 4

"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"

"omissis"

"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"

Codice fiscale 
associazione



4 di 4

"omissis"
"omissis"
"omissis"
"omissis"




